МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«КУЛЬШАРИПОВСКАЯ СРЕДНЯЯ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА» АЛЬМЕТЬЕВСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН.

ПРИКАЗ     №102

01 сентября 2022 года                                                                              с.Кульшарипово

О назначении ответственного лица за работу по

профилактике коррупционных и иных

правонарушений

В соответствии со статьей 13.3 Федерального закона от 25 декабря 2008 г.№273-ФЗ « О противодействии

коррупции» ,согласно с частью 5 статьи 15 Закона Республики Татарстан от 04.05.2006 года №34-ЗРТ «О

противодействии коррупции в Республике Татарстан»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Назначить Ярусову Хамдию Хайдаровну, заместителя директора по учебно-воспитательной работе МБОУ

«Кульшариповская ООШ»,ответственной за работу по профилактике коррупционных и иных

правонарушений ,возложив на нее следующие функции:

а)Обеспечение соблюдения работниками школы ограничений и запретов ,требований о предотвращении или

урегулировании конфликта интересов, исполнения ими обязанностей, установленных Федеральным законом

от 25 декабря 2008г №273-ФЗ «О противодействии коррупции»,,согласно с частью 5 статьи 15 Закона

Республики Татарстан от 04.05.2006 года №34-ЗРТ «О противодействии коррупции в Республике

Татарстан»(далее –требования к служебному поведению;

б)принятие мер по выявлению и устранению причин и условий, способствующих возникновению конфликта

интересов  в учебно-воспитательном процессе;

в) Обеспечение деятельности комиссии при МБОУ «Кульшариповская СОШ» по соблюдению требований к

служебному поведению педагогов, работников и урегулированию конфликта интересов;

г)оказание педагогам  школы консультативной  помощи по вопросам, связанным с применением на

практике требований к нормам профессиональной этики педработников  и общих принципов служебного

поведения  работников, утвержденных Указом Президента Российской Федерации от 12.08.2002 г №885,а

также уведомлением работодателя ,органов прокуратуры ,иных государственных органов о фактах

совершения работниками школы коррупционных правонарушений;

д) обеспечение реализации педагогическими работниками  школы обязанности уведомлять работодателя

обо всех случаях обращения к ним каких-либо лиц в целях склонения их к совершению коррупционных

правонарушений;

е) организация правового просвещения работников, учащихся и родителей школы:

ж)организация служебных проверок по вопросам просвещения ,питания, организации конкурсных

мероприятий, грантов муниципального и республиканского уровней среди работников;

2.Ответственному лицу по кадрам по МБОУ «Кульшариповская СОШ» Исрафиловой Г.Т. обеспечить

внесение вышеуказанных функций в должностной регламент заместителя директора по учебно-

воспитательной работе Ярусовой Х.Х.

3 Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор школы:                                                                Г.Т.Исрафилова

		2023-02-24T14:29:38+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "КУЛЬШАРИПОВСКАЯ СРЕДНЯЯ   ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА" АЛЬМЕТЬЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН